



Maa- ja metsätalousministeriö
kirjaamo@mmm.fi

LAUSUNTO

30.11.2018

Dnro 516/2018

Asia: Paliskuntain yhdistyksen lausunto kansallinen metsästrategia 2025 päivityksestä

Viite: Lausuntopyyntö 13.11.2018 MMM023:00/2015

KANSALLINEN METSÄSTRATEGIA 2025 PÄIVITYS

Metsäpoliittisessa selonteossa on asetettu päämääräksi metsien aktiivinen, kestävä ja monipuolinen käyttö. Metsästrategian päätavoite on siis turvata teollisuuden tarpeet. Perinteisesti tämän tavoitteen jalkoihin on jätetty muut metsistä riippuvaiset elinkeinot kuten porotalous.

Metsien kestävä käytön edellytykset eivät tule strategiasta esiin. Yhteiskunnallinen ilmapiiri ja elinkeinon tarpeet edellyttävät uudenlaista lähestymistä luonnonvarojen hyödyntämiseen myös metsätalouden osalta. Metsäpalliskunnissa metsät ovat poronhoidolle elintärkeitä. Poronhoito perustuu luonnonlaitumiin ja poron vapaaseen laiduntamiseen. Metsien merkitys porojen laitumina on erittäin suuri. Pohjois-Suomeen keskittyneet suojelupinta-alat ovat osaltaan turvaamassa porojen laitumia ja ne toimivat talviaikaisena ravinnon lähteenä siellä, missä sijaitsevat. Suojellut metsät ovat Pohjois-Suomessa ja poronhoitoalueella valtavan suuri mahdollisuus sekä porotaloudelle että matkailulle ja luonnonarvoille. Ne olisi aika nähdä positiivisessa valossa ja mahdollisuutena monenlaisen elinkeinotoimintaan myös metsästrategiassa. Sen sijaan strategiasta jää tuntu, että suojelua tuijotellaan edelleen metsäteollisuuslaput silmillä, näkemättä metsää puilta.

Tulevaisuudessa metsänomistajien on arvioitu olevan yhä useammin kaupunkilaisia, korkeammin koulutettuja ja taloudellisesti aiempaa vähemmän riippuvaisia metsätuloista. Tulevissa metsänomistajissa on mahdollisesti uutta potentiaalia vapaaehtoiseen metsien suojeluun. Tähän tulee etsiä taloudellisia kannustimia. Näin poronhoitoalueen heikkotuottoisia vanhoja ja vajaatuottoisia metsiä voitaisiin saada mukaan suojelupinta-alaan.

Metsästrategia tukee kansallista biodiversiteettistrategiaa. Sen tavoitteena on luonnon monimuotoisuuden köyhtymisen pysäyttäminen. Poro on osa pohjoisen Suomen biodiversiteettiä ja sen elämisen edellytykset tulee huomioida metsästrategiassa. Vaikka strategia on tehty koko maan kattavaksi, tulee siinä huomioida poronhoitoalueen erityiskysymykset metsätalousasioissa.



Kansallisessa metsästrategiassa 2025 porotalous on syytä nostaa esille omana osakokonaisuutenaan tai osana metsästrategian hankesalkkua. Strategisten hankkeiden kuvauksissa tulee kertoa, miten porotalous niissä huomioidaan. Metsä- ja porotalouden toimijoiden yhdessä tekemä ”Poro ja poronhoito talousmetsissä – katsaus metsätalouden ja porotalouden yhteensovittamiseen Suomessa” julkaisu tarjoaa runsaasti esimerkkejä tavoista porotalouden huomioimiseen metsätaloustoimissa.

PALISKUNTAIN YHDISTYS

Anne Ollila
toiminnanjohtaja

ao/kh/ms